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Besvarelse af spørgsmål nr. 1221 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1221 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. august 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Morten Dahlin (V). 

 

 

 

Mattias Tesfaye 
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Spørgsmål nr. 1221 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren tage initiativ til at skabe bedre mulighed for, at 

politiet kan bistå fodboldklubberne med at identificere hooli-

gans, der på klubbernes overvågningskameraer bliver taget i at 

begå vold eller hærværk?” 

 

Svar: 

 

Som justitsminister er det vigtigt for mig, at borgere skal kunne føle sig 

trygge, når de tager til og fra en fodboldkamp og ikke mindst under kampen. 

Dansk fodbold har desværre været præget af flere uroligheder både før, un-

der og efter afvikling af fodboldkampe, hvor hooligans udsætter både tilsku-

ere, kontrollører og politiet for vold og utryghed. Det er aldeles uacceptabelt 

at de få ødelægger det for de mange, som godt kan finde ud af det. Det skal 

vi – i samarbejde med fodboldens aktører – have gjort noget ved.  

 

Jeg har derfor nedsat en hurtigarbejdende ekspertgruppe med deltagelse af 

Rigspolitiet, Divisionsforeningen, DBU, udvalgte Superligaklubber og 

Danske Fodbold Fanklubber, som skal komme med forslag til initiativer, der 

kan komme problemerne til livs. Ekspertgruppen kommer bl.a. til at se på 

behovet for justering af reglerne om hooliganregisteret, politiets deling af 

information til fodboldklubberne, samt hvordan der sikres en konsekvent og 

hård straf over for de personer, der udøver vold og utryghed i forbindelse 

med fodboldkampe.  

 

Jeg forventer at kunne præsentere konkrete forslag til initiativer for Folke-

tingets partier i forbindelse med Folketingets åbning i oktober 2022.  
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